СОГЛАШЕНИЕ

о намерении заключения договора о целевом обучении в омгIrу
г. омск

Федералъное государственное бюджетное образователъное rIреждениевысшего образования <<омский государственнътй rraдu"оa"ческий университет), влице ректора Кротта Ивана Ивановйча, действующего на основании уставаомГПУ, именуемый в дальнейшем <Исполнитель,
,. ОмГПУ>>, Комитет пообразованию Администрации Тюкалинского мунициП€lпьного района омскойобласти, именуемыЙ В !алънейшем <<Заказчик, Комитет), в лице МигуновойИринЫ Ивановны, действуЮщего на основании Устава, и муницип€lльноеобразователъное бюджетно. уrр.*дение Тюкалинского муницип'пьного районаомскоЙ областИ <<Гимназия г.-Тюкалинска), в лице директора Тарасовой МариныСергеевны, действуЮщего на основании Устава, именуемое в далънейшем<<Школа>, совместно именуемые в далънейшем <<Стороrr"rrr,"заключили настоящееСоглашение о нижеследующем:

1. прЕдмЕт соглАшЕниrI

1,1' Предметом настоящего соглашения явJUIется сотрудничество ивзаимодействие Сторон с целью выявления обуrающихся, желающих обучатъся вомгIту на основании договора о целевом обу^rении по образовательнымпрограммам высшего образования.
1,2, Стороны могут оказывать друг друry все виды организаторской помощив интересах наиболее эффективной р.-".uц"й

"u"rо"щего
СоглашениrI.1,3' СторонЫ организуюТ мероприlIтиЯ длЯ выявления абитуриентов,желающих обl^rаться В омгпу

"u
о."о" ании договора о целевом обучении пообразов ательным прогр аммам высшего образованиrI.

2. оБязАнности сторон
2.1. Исполнитель:

,, 0L, 0ц ФO2з г.

ЕГЭ, а также
проведении

2,\,l. обеспечивает подготовку к пробному тестированию по

пробного тестиров ания по ЕГЭ на базе ОмГПУ.2.|.2. ИrrФорп,лирует Заказчика и Школу
тестирования по ЕГЭ.

о результатах пробного

2,1,З, Разъясняет праВа и обязанности абитуриентам омГIТУ, желающимобуrаться в омгпу в рамках договора о целевом обуrении.
2.2. Заказчик:
2,2,1' Выявляет потребность В необходимости заключенIбI договора оцелевоМ обучениИ С выпускнИкамИ ШколЫ и далънейшего трудоустройствавыпускников в образовательные )п{реждения Комитета.
2.2.2. Может выступат" рudоrЪдателем rо до.о"ору о целевом обуrении т:

2.3. IIIц9лд;
2,з ,1 Выявляет обучающ ихся выпускных классов, желающих получитъвысшее образование в рамках договора о целевом обучении в омгпу.

2

2,з.2. Направляет обуlающ ихся на подготовку к предварителъномутестированию и на предвариi""rrо. тестирование по Егэ в омгпу. основаниемдJUI прохожДения .rодЪо"ово"^ 5- ,р.д"uр"телъномУ тестироВанию иПРеДВаРИТеЛЪНОГО ТеСТИРОВаНИЯ В ОМГПУ аЙ' ЯВJuIтъся согласие обуч&ощегосяили его законного представителя на прохо*!."и" предварителъного тестиров анияпо ЕГЭ.
2,З,3, Информирует о проIраммах высшего образования в омГПУ, накоторыХ абитурЙе",,nЪо..' обуrur"., в рамках договоРа о целеВОМ об1..rении.2.з.4. Содейству.r.uойчению

договора о целевом Обу.rении с Заказчиком.2,3, 5, МожеТ выступаТъ рuОоrоД]r"".й"r*оговоРу о целеВОМ обу..rении.

3.1. Реализация
з . дополнитЕльныЕ условиlI

:",;"*жт:_ff ът:::*;;;;;#;Т;""Ж;"Т#'о."НЖХlr;; ж;;;;;# ffi,J"нffiнчбеЗВОЗМеЗДНого coтnv пнт/Iтёlа.гD обезвозмездного . о"рудrr"r..;;;:
3,з, Сотрудничество В рамкаХ Соглашения не явJUIетсяпредпринимателъской деятельностью И не направлено на извлечение ираспределение между Сторонами какой-либо прибыли.

ouo.r3"1#'J#H#J;i"HJX:'"'*eMy Соглu-."". Еи одна из сторон не будет
не будет о.й.,uо"u,u в *,lЩj'Щ;#'#i.S;"ъж;ffЪНr:*:;ж;
соответствующих отделъных соглашений.

З.5. Разнс

;;T..J*i*;;#;;J#"ii:#;fi Ёi,"'trff#тiы"с:ff ',J.ъ"iъънН

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕ IМЯ

,lj;r""#*"j JJffff:"Y л:1 1зуд"ичество будет осуществJuIтъся на

Федерации.
КомитетаиШколыс.оо'.д.,ii.;Ё;;йъЪ"?"-Ч;""^"IЖffjiъ".:;;Ж
Федерации.

о.о.r{,'3rТЖЁТ:i;;}:ШеНИе ВстугIает в силу с момента его подписан ия и
4,3, Jftобая иЗ Сторон имееТ право в одностороннем порядке откЕватъся отсвоиХ намерений пО настоящемУ Ьо.rru-.нию'

'р.ду.rр.дйu об этоМ Другиестороны в писъменной форме не позднее, чем за два месяца.4,4,настоящее Соглашение может быть изменено толъко путем составлеЕиrIписъменного докУмента, подписанного Сторонами. Все приложе ния идополнеЕиrIк настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частъю.

1.t..JпТr##fr:"i:r#
ДО-ПОЛНеНия к настоящему соглашению считаются

c.po"";;;;;;."ъIпeЧaTя'".I3ЁxxсaнъIyпoлнoМoченнъIМиПpeДcTaBиTeJI,IМи
4,5, В сл)чае прекраЩениЯ настоящего Соглашения его положения будутприменятьсЯ кО всеМ договораМ и соглашен иям, обязателъства по которым

возникли в период его действия
действия Соглашения.

4.6. Во всем ином,
Стороны руководствуются
Федерации.

aJ

и не исполнены к моменту прекращения срока

4.7, Настояп]ее Соглашение составлено в 3равную юридическую силу, по одному экземпляру

что
.не предусмотрено настоящим

действующим законодателъством
Соглашением,

РоЬсийской

(трех) экземlтлярах, имеющих
для каждой из Сторон.

5. ПОЛII4СИ СТОРОН:

Юридический ад
644099,г. омск,

Тухаче

Ректор

ФГБоУ Во ,,о;ГПБ

муниципЕlJIъного района Омской
области

Юр"дический адрес:
6463З 0, Омская областъ,

"iroo*"".*,Ул. Павла Усольцева, дом 4
Председатель Комитета по

рG}к{{фяr"ýь

пrэжi,*;

ffi
bb-i$::;

ФЕt ýý]сýЫ*i *ао о\

W
Муницип*"*rБ

муницип€Lльного района Омской области
"Гимназия г. Тюкалинска''

Юридический адрес:

.UlU}19,-*кая областъ, г. Тюкалинск,

СОГЛЛШЕНИЕ

о намерении заключения договора о целевом обучении в ОмГПУ

г. омск << 06>> {} {, ?02З г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования <ОмскиЙ государственньiЙ педагогическиЙ университет), в
лице ректора Кротта Ивана Ивановича, деЙствующего на основании устава
ОмГПУ, именуемый в дальнейшем <<Исполнитель, ОмГПУ>, Комитет по
образованию Администрации Тюкалинского муниципального района Омской
области, именуемый в дальнейшем <Заказчик, Комитет)), в лице председателя
IvIигуновой Ирины Ивановны, действующего на основании

и муницип€tJIьное общеобразовательное бюджетное r{реждение Тюкалинского
муниципального района Омской области <Кабьiрлакская средняя
общеобразовательная школа, в лице директора Лебедева Щмитрия Васильевича,
деЙствующего на основании устава, именуемое в дальнейшем <<]ТТкола>>,

совместно именуемые в дальнейшем <<Стороны>>, заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем:

1. прЕдмЕт соглАшЕниrI

l .1 . Предметом настояrцего соглашения является сотрудничество и
взаимодеЙствие Сторон с целью выявления обучающихся, желающих обучаться в
ОмГПУ на основании договора о целевом обучении по образователъным
программам высшего образования.

1.2. Стороны могут оказывать друг друry все виды организаторской помощи
в интересах наиболее эффективной реаJIизации настоящего Соглашения.

1.3. Стороны организуют мероприятия для выявлениrI абитуриентов,
желающих обучаться в ОмГПУ на основании договора о целевом обучении по
образов ательным программам высшего образования.

2. оБязАнности сторон
2.1. Исполнитель:
2.1,|. Обеспечивает подготовку к пробному тестированию по ЕГЭ, а также

осуществляет методическое и техническое сопровождение при проведении
пробного тестирования по ЕГЭ на базе ОмГПУ.

2.1,2. Информирует Заказчика и Школу о результатах пробного
тестирования по ЕГЭ.

2.|,З. Разъясняет права и обязанности абитуриентам ОмГПУ, желающим
обучаться в ОмГПУ в рамках договора о целевом обучении.

2.2. Заказчик:
2.2,1. Выявляет потребность в необходимости заключения договора о

целевом обучении с выпускниками Школы и дальнейшего трудоустройства
вьiпускников в образовательные учреждения Комитета.

2.2.2. Может выступать работодателем по договору о целевом обучении.
2.3. Школа:

2.З.1 Выявляет обучаюшихся выгIускных классов, желающих получить
высшее образование в рамках договора о целевом обучении в ОмГПУ.

к предварительному
омГIТУ. основанием

J:],тестированию и

2.З,2, Направляет обучаюrцихся на подготовку
тестированию и на предварительное тестирование по ЕГЭ в
для прохождения подготовки к предварителъному

з. дополнитЕльныЕ условиrI
З.1. Реализация поставленных в Соглашении условий

lrредварительного тестирования в ОмГПУ будет являться согласие обучающегося
или его законного представителя на прохождение предварительного тестирования
по ЕГЭ.

2,З.З. Информирует о программах высшего образования в ОмГПУ, на
которых абитуриент может обучаться в рамках договора о целевом об1..rении,

2.З.4. Содействует заключению договора о целевом обучении с Заказчиком.
2.З.5. Может выступать работодателем по договор)i о целевом обучении.

осУЩествляется в рамках деЙствуюIцего законодательства РоссиЙскоЙ Федерации.
З.2. Настоящее Соглашение не является основанием для финансовых

взаимоотношений между Сторонами и служит основанием добровольного и
безвозмездного сотрудничества.

3.З. Сотрулничество в рамках Соглашения не является
предпринимательской деятельностъю и не направлено на извлечение и
расгIределение между Сторонами какой-либо прибыли.

З.4. Применительно к настоящему Соглашению ни одна из Сторон не будет
обременена обязательствами или долгами другой Стороны) и ни одна из Сторон
не булет действовать в качестве агента другой
соответствующих отдельных соглашений.

З.5. Разногласия и споры между Сторонами,
изменением и толкованием настоящего Соглашения, р€l'зрешаются Сторонами
путем переговоров.

4. зАключитЕльныЕ поло}кЕния

4.1. Стороны определили, что сотрудничество булет осуtцествляться на
принципах долгосрочного партнерства, отвечающего интересам ОмГПУ,
Комитета и Школы с соблюдением действуюrцего законодательства Российской
Федерации.

4.2.Настояrцее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и
действует в течение 10 лет.

4.3. Любая из Сторон имеет право в одностороннем порядке отказаться от
своих намерений по настоящему Соглашению, предупредив об этом другие
Стороны в письменной форме не позднее, чем за два месяца.

4.4. Настояrцее Соглашение может бьiтъ изменено только путем составления
письменного документа, подписанного Сторонами. Все приложения и дополнения
к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью.

Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению считаются
действитеJIьными, если они подписаны уполномоченными представителями
Сторон и скреплены печатями Сторон.

задач

Стороны без заключения

связанные с исполнением,

4.5. В случае прекраLцения настоящего СоглашениЯ его положения будут
применяться ко всем договорам и соглашениям, обязательства по которым
возникли в период его действия И не исполнены к моменту прекращения срока
действия Соглашения.

4.6. Во всем ином,
!.

что не предусмотрено настоящим Соглашением,
Стороны руководствуются действующим законодательством Российской
Федерации.

4.7. НасТоящее Соглашение сосТавленО в З (трех) экземплярах, имеющих
равнуЮ юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. ПОДЩИСИ СТОРОН:

ФГБоУ Во <омГПУ) Комитет по образованию
Администрации Тюкалинского

муниципального района Омской
области

Юридический адрес:
646зз0,

И.Мигунова
js
Joni

Муницип€lJIьно\
бюджетного учреждения

Тюкалинского муниципального района
омской области

<Кабырдакская средняя
обшеобразователъная школа))

Юридический адрес:
646З2I, Омская область, Тюкалинский
район, с. Кабырдак, ул. Ленина, д.5tА

/!i-*i:,rз-:t"
ч

i:iir;я; iT';]LEl*s

:zp,r::"j}

(

СОГЛАШЕНИЕ

о намерении заключения договора о целевом обучении в омгпу

г. омск < Р6> 0Q 2Q2з r.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учрех(дение
высшего образования <омский государственный педагогический университет)), в
лице ректора Кротга Ивана Ивановича, действующего на основании уставаомгпу, именуемый В дальнейшем <исполнитель, омгпу>, Комитет по
образованию АдминистрациИ Тюкалинского муниципального района омской
области, именуеМый В дальнейШем <Заказчик, Комитет)), в лице председатеJIя
комитета по образованию Мигуновой Ирины Ивановны, действующего на
основаниИ Устава, И мунициПальное обrцеобразовательное бюдхtетное
учреждение Тюкалинского муниципального района омской области
<ОктябрЬская среДняя общеобразовательная школа)), в лице директора, Гелърот
ольги Владимировны, действующего на основании Устава, совместно
именуемые В дальнейшем <<стороны>, заключили настоящее Соглашение о
ни}кеследующем:

1. прЕдмЕт соглАшЕниrI

1 . ] . Предметом настояпIего соглашения является сотрудничество и
взаимодействие Сторон с целью выявления обучающихся, }келающих обучаться в
омГIТУ на основании договора о целевоМ обучении по образовательным
программам высшего образования.

1.2. Стороны могут оказыватъ друг другу все виды организаторской помощи
в интересах наиболее эффективной реализации настоящего Соглашения.

1.3. Стороны организуIот мероприятия для выявления абитуриентов,
желающих обучаться в омгпу на основании договора о целевом обучении по
образователъным программам высшего образования.

2. оБязАнности сторон
2.1. ИсполнитеJIь:
2.|-I. обеспечивает подготовку к пробному тестированию по ЕГЭ, а также

осуществляет методическое и техническое сопровождение при проведении
пробного тестирования по ЕГЭ на базе ОмГПУ.

2.|.2, Информирует Заказчика и Школу о результатах пробного
тестирования по ЕГЭ.

2,|.з. Разъясняет права и обязанности абитуриентам омГПУ, желающим
обучатъся в ОмГIТУ в рамках договора о целевом обучении.

2.2. Заказчик:
2.2,|. Выявляет потребность В необходимостИ заключения договора о

целевом обучении с выпускниками ТТIколы и дальнейшего трудоустройства
выпускников в образовательные учреждения Комитета.

2.2,2. Может выступать работодателем по договору о целевом обучении.
2.3. Школа:

2

2.З.1 Выявляет обучающихся выпускных кJIассов, }келающих получить
высшее образование в рамках договора о целевом обучении в ОмГПУ.

2.З.2. Направляет обучающихся на подготовку It предварителъному
тестированию и на предварительное тестирование по ЕГЭ в ОмГIТУ. Основанием
для прохождения подготовки к предварительному тестированию и
предварительного тестирования в ОмГПУ будет являться согласие обучаюrцегося
или его законного представителя на прохождение предварителъного тестирования
по ЕГЭ.

2,З,З. Информирует о программах высшего образования в ОмГIТУ, на
которых абитуриент может обучаться в рамках договора о I]елевом обучении.

2.З.4. Содействует заключению договора о целевоN,{ обучении с Заказчиком.
2,З.5. I\4orKeT выступать работодателем по договору о целевом обучении.

з. дополнитЕльныЕ условиrI
3.1 . Реализация поставленных в Соглашении условий и задач

осуществляется в рамках действующего законодательства Российской Федерации.
З.2, Настоящее Соглашение не является основанием для финансовых

взаимоотношений мех(ду Сторонами и служит основанием добровольного и
безвозмездного сотрудничества.

З.З. Сотрулничество в рамках Соглашения не является
предпринимательокой деятельностью и не направлено на извлечение и

распредеJIение между Сторонами какой-либо прибыли.
З.4. Применителъно к настоящему Соглашению ни одна из Сторон не будет

обременена обязательствами или долгами другой Стороны, и ни одна из Сторон
не булет действовать в качестве агента лругой Стороны без заключения
соответствующих отделъных соглашений.

З.5. Разногласия и споры между Сторонами, связанные с исполнением,
изменением и толкованием настоящего Соглашения, разрешаются Сторонами
путем переговоров.

4. злключитЕльныЕ положЕниrI

4.1. Стороны определили, что сотрудничество булет осуществляться на
принципах долгосрочного партнерства, отвечаюш]его интересам ОмГПУ,
Комитета и ТТТколы с соблюдением действующего законодательства Российской
Федерации.

4,2.Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и
действует в течение 10 лет.

4.З. Любая из Сторон имеет право в одностороннем порядке отказаться от
своих намерений по настоящему Соглашению, предупредив об этом другие
Стороны в письменной форме не позднее, чем за два месяца.

4.4. Настоящее Соглашение может быть изменено только путем составления
письменного документа, подписанного Сторонами. Все приложения идополнения
к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью.

Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению считаются
действительными, если они подписаны уполномоченными представителями
Сторон и скреплены печатями Сторон.

aJ

4.5. В случае прекрашения настоящего Соглашения его положения буду,
применяться ко всем договорам и соглашениям, обязательства по которым
возникли в период его действия и не исполнены к моменту прекращения срока
действия Соглашения.

4.6. ВО ВСеМ ином, что не предусмо,грено настоящим Соглашением,
СтОРоны руководствуются действующим законодателъством Российской
Федерации.

4.J. НаСТоЯЩее Соглашение составлено в З (трех) экземrrлярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному экземпляру для кая<дой из Сторон.

5. ПОДПИСИ СТОРОН:

ФГБоУ Во <омГПУ)

644099, г. о

Комитет по образованию
Администр ации Тюкалинского
муниципального района Омской

области
Юридический адрес:

646ЗЗ0, Омская область, г.Тюкалинск,
Ул. Павла Усольцева, дом 4
Председателъ Комитета по

И,И,Мигунова

Муниципальное общеобраз овательное
бюджетное учреждение Тюкалинского

муниципального района Омской области
<Октябрьская средняя

общеобр азовательная школа))
Юридический адрес:

646З02, Омская область, Тюкалинский
район, п. Октябрьский, ул. Ленина,28

Щиректор 1"-', r.- О.В.Гельрот